Nº 243, segunda-feira, 15 de dezembro de 2008162 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 104/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 104/2008, cujo objeto, aquisição de mídiasDVD
e estojos para armazenamento de DVDs, foi adjudicado da seguinte
forma: item 1 - à ADRIANO JOSÉ DE MOURA SOUSA ME, no
valor total de R$ 942,00; item 2 - à L RORIZ ELETRO E ELE-
TRÔNICOS LTDA, no valor total de R$ 1.278,00; e o item 3foi
cancelado na aceitação. .

(SIDEC - 12/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 121/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº121/2008, cujo objeto, aquisição de contêineres
coletores de lixo, foi adjudicado da seguinte forma: item 1- à ECO-
PLAST COMERCIAL LTDA-ME, no valor total de R$ 7.999,99; e
item 2 - à RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA, no
valor total de R$ 10.677,00.

(SIDEC - 12/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 122/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 122/2008, cujo objeto, aquisição de solução de
Unidade de Resposta Audível - URA com suporte de serviços as-
sociado, incluindo prestação de assistência técnica em garantia, foi
adjudicado a A&D MULTIMEIOS CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDO, no valor total de R$ 184.308,81.

(SIDEC - 12/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 129/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 129/2008, cujo objeto, fornecimento de carim-
bos durante o exercício de 2009, foi adjudicado à NEW STAR PLA-
CAS E ADESIVOS LTDA-ME, no valor total de R$ 12.345,00.

(SIDEC - 12/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 133/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 133/2008, cujo objeto, aquisição de hortifru-
tigranjeiros para o exercício de 2009, foi adjudicado à PSIU ALI-
MENTOS LTDA., no valor totalde R$ 37.584,32.

(SIDEC - 12/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 136/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 136/2008, cujo objeto, fornecimento e manu-
tenção de pneus e serviços de geometria de direção, rodas e afins, foi
adjudicado à PNEUS PLANALTO LTDA-ME, no valor total de R$
25.323,80.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.106/2007-6, CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. OBJETO:
contratação de empresa especializada em serviços de comunicação de
voz para prestação de serviço 0800 regenerado. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n.º 070/2008, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 13.392,99. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001469, de 14/11/2008.
ASSINATURA: 14/11/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial Distrito Federal e
Gilsom Moura de Oliveira, Gerente de Rede.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 501.706/2008-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Consulmed Assessoria e Con-
sultoria Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 105/2008 - segundo ao con-
trato PE-038/2007 - prestação de serviços de assessoramento técnico,
faturamento, auditorias médicas, paramédicas e hospitalares e cor-
relatos para o TST-Saúde. REAJUSTE: com base na cláusula quinta
do contrato original, o valor mensal é reajustado em 5,04% e passa a
ser de R$ 6.455,49, e o anual passa a ser de R$ 77.465,88. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE001549, de 27/11/2008. ASSINATURA: 12/12/2008.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mauro Gonçalves Tei-
xeira, Diretor-Presidente.

Processo TST n.º 502.874/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 116/2008 - primeiro ao contrato PE 86/2007 - ma-
nutenção, por intervenção, em sofás, cadeiras e poltronas. VIGÊN-
CIA: prorrogado por 12 meses, a contar 11/12/2008 até 10/12/2009,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001626, de
09/12/2008. ASSINATURA: 10/12/2008. Pelo Contratante: Fabiano
de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Ranieri Paladini Lessa, Sócio-Diretor.